INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

DIRETORIA DE ENSINO SUPERIOR

EDITAL Nº 95/ 2019/PROEN/IFPI, DE 28 DE JUNHO DE 2019.

RESULTADO DA SELEÇÃO DE TRANSFERÊNCIA EXTERNA E PORTADOR DE

DIPLOMA DE CURSO DE GRADUAÇÃO 2019.2, REFERENTE AO EDITAL Nº

89/2019/PROEN/IFPI, DE 07 DE JUNHO DE 2019.

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO

PIAUÍ – IFPI, neste ato representado pela Pró-Reitoria de Ensino, no uso de suas atribuições legais,

torna público o presente resultado da seleção de transferência externa e portador de diploma de curso

de graduação nos Campi Campo Maior, Cocal, Corrente, Floriano, Oeiras, Parnaíba, Paulistana,

Piripiri, Teresina Central e Uruçuí,

1 DO RESULTADO

CAMPUS CAMPO MAIOR

CURSO CANDIDATO (A) CPF MODALIDADE SITUAÇÃO

LICENCIATURA

EM

MATEMÁTICA

FÁBIO SARAIVA

COSTA
***.***.453-49

PORTADOR DE

DIPLOMA DE

CURSO SUPERIOR

DEFERIDA

JOSEANE DIAS

COUTINHO
***.***.633-34

PORTADOR DE

DIPLOMA DE

CURSO SUPERIOR

DEFERIDA

BACHARELADO

EM

ADMINISTRAÇÃO

ADÃO VIEIRA DE

ARAÚJO
***.***.613-34

PORTADOR DE

DIPLOMA DE

CURSO SUPERIOR

DEFERIDA

DARKIANA

TEIXEIRA LIMA
***.***.563-16

PORTADOR DE

DIPLOMA DE

CURSO SUPERIOR

DEFERIDA

WANDO LENNO DE

SOUSA GOMES
***.***. 383-58

PORTADOR DE

DIPLOMA DE

CURSO SUPERIOR

DEFERIDA

CAMPUS COCAL

CURSO CANDIDATO (A) CPF MODALIDADE SITUAÇÃO

LICENCIATURA

EM QUÍMICA

NÃO HOUVE CANDIDATOS

LICENCIATURA

EM

MATEMÁTICA

NÃO HOUVE CANDIDATOS

TECNOLOGIA EM

AGROECOLOGIA
NÃO HOUVE CANDIDATOS

CAMPUS CORRENTE

CURSO CANDIDATO (A) CPF MODALIDADE SITUAÇÃO

LICENCIATURA EM

FÍSICA

NÃO HOUVE CANDIDATOS

LICENCIATURA EM

MATEMÁTICA

NÃO HOUVE CANDIDATOS

TECNOLOGIA EM

ANÁLISE E

DESENVOLVIMENTO

DE SISTEMAS

NÃO HOUVE CANDIDATOS

TECNOLOGIA EM

GESTÃO AMBIENTAL
NÃO HOUVE CANDIDATOS

CAMPUS FLORIANO

CURSO CANDIDATO (A) CPF MODALIDADE SITUAÇÃO

LICENCIATURA EM

CIÊNCIAS

BIOLÓGICAS

NÃO HOUVE CANDIDATOS

LICENCIATURA EM

MATEMÁTICA

JOARA SOARES DE

FRANÇA
***.***. 833-71

PORTADOR DE

DIPLOMA DE

CURSO

SUPERIOR

DEFERIDA

GUILHERME

GUIMARÃES DA

ROCHA

***.***. 323-28

PORTADOR DE

DIPLOMA DE

CURSO

SUPERIOR

   DEFERIDA

TECNOLOGIA EM

ANÁLISE E

DESENVOLVIMENTO

DE SISTEMAS

LUIZ MAURO SILVA

NOGUEIRA
***.***. 673-34

PORTADOR DE

DIPLOMA DE

CURSO

SUPERIOR

DEFERIDA

JOSE RUBENS

OLIVEIRA NERIS
***.***. 323-00

PORTADOR DE

DIPLOMA DE

CURSO

SUPERIOR

DEFERIDA

FABIANA DE

SOUSA DAMAS
***.***. 823-84

TRANSFERÊNCI

A EXTERNA

INDEFERIDA

ITEM 1.1 DO

EDITAL

CAMPUS OEIRAS

CURSO CANDIDATO (A) CPF MODALIDADE SITUAÇÃO

LICENCIATURA EM

FÍSICA
NÃO HOUVE CANDIDATOS

BACHARELADO

EM

ADMINISTRAÇÃO

DJALMA

CARVALHO ROCHA

MARTINS

***.***.163-23
TRANSFERÊNCIA

EXTERNA

DEFERIDA

ROSELI SANTOS

RODIGUES
***.***.833-16

TRANSFERÊNCIA

EXTERNA

     DEFERIDA

NARYA DE

SANTANA MARTINS
***.***.293-50

TRANSFERÊNCIA

EXTERNA

DEFERIDA

CAMPUS PARNAÍBA

CURSO CANDIDATO (A) CPF MODALIDADE SITUAÇÃO

LICENCIATURA EM

FÍSICA

JESIFIEL ARNOUT

SILVA SOBRINHO

***.***.473-49

PORTADOR DE

DIPLOMA DE

CURSO SUPERIOR

DEFERIDA

LICENCIATURA EM

QUÍMICA

CLAUDIO

FRANCISCO DE

OLIVEIRA FILHO

***.*** 803-04

PORTADOR DE

DIPLOMA DE

CURSO SUPERIOR

DEFERIDA

TECNOLOGIA EM

PROCESSOS

GERENCIAIS

NÍVEA MENESES

SOUSA
***.***953-03

PORTADOR DE

DIPLOMA DE

CURSO SUPERIOR

DEFERIDA

CAMPUS PAULISTANA

CURSO CANDIDATO (A) CPF MODALIDADE SITUAÇÃO

LICENCIATURA EM

QUÍMICA

NÃO HOUVE CANDIDATOS

BACHARELADO EM

ZOOTECNIA
NÃO HOUVE CANDIDATOS

CAMPUS PIRIPIRI

CURSO CANDIDATO (A) CPF MODALIDADE SITUAÇÃO

LICENCIATURA

MATEMÁTICA

NÃO HOUVE CANDIDATOS

BACHARELADO

ADMINISTRAÇÃO

Maisa Alves

Canabrava

***.***..713-49 TRANSFERÊNCIA

EXTERNA

DEFERIDA

André Luis Soares de

Brito

***.***.653-78 PORTADOR DE

DIPLOMA DE

CURSO SUPERIOR

DEFERIDA

Wesley Gomes da

Silva

***.***.103-83 PORTADOR DE

DIPLOMA DE

CURSO SUPERIOR

DEFERIDA

Igor Luiz da Costa

Melo

***.***.933-38 PORTADOR DE

DIPLOMA DE

CURSO SUPERIOR

DEFERIDA

Evando Vaz Lustosa ***.***.143-49 PORTADOR DE

DIPLOMA DE

CURSO SUPERIOR

DEFERIDA

Renê Cardoso de

Brito

***.***.933-75 PORTADOR DE

DIPLOMA DE

CURSO SUPERIOR

DEFERIDA

Samara Cristina

Borges Silva

***.***.525-29 PORTADOR DE

DIPLOMA DE

CURSO SUPERIOR

DEFERIDA

TECNOLOGIA EM

DESIGN DE MODA

Elaine de Melo Sena

***.***.643-15

PORTADOR DE

DIPLOMA DE

CURSO SUPERIOR

DEFERIDA

CAMPUS SÃO RAIMUNDO NONATO

CURSO CANDIDATO (A) CPF MODALIDADE SITUAÇÃO

LICENCIATURA

FÍSICA

NÃO HOUVE CANDIDATOS

LICENCIATURA

MATEMÁTICA

NÃO HOUVE CANDIDATOS

CAMPUS TERESINA CENTRAL

CURSO
CANDIDATO

(A)
CPF MODALIDADE SITUAÇÃO

LICENCIATURA EM

CIÊNCIAS

BIOLÓGICAS

JAIRON

JACKSON

CASSIANO

COSTA

***.***.553 -87

PORTADOR DE

DIPLOMA DE

CURSO SUPERIOR

DEFERIDA

BRUNO ABILIO

DA SILVA

MACHADO

***.***.703 -29

TRANSFERÊNCIA

EXTERNA

DEFERIDA

ALISON

ALEXANDRINO

LIMA DA

SILVA

***.***.433 -99

PORTADOR DE

DIPLOMA DE

CURSO SUPERIOR

DEFERIDA

DENISE

MAURIZ

SOUSA

***.***.963 -58

PORTADOR DE

DIPLOMA DE

CURSO SUPERIOR

DEFERIDA

BRUNA DA

SILVA FARIA
***.***.743 -06

TRANSFERÊNCIA

EXTERNA

DEFERIDA

LICENCIATURA EM

FÍSICA

JOÃO RICARDO

ARAÚJO

CARDOSO

***.***.273-11

PORTADOR DE

DIPLOMA DE

CURSO SUPERIOR

DEFERIDA

GÊNESIS

RIBEIRO LEITE

***.***.733-08

PORTADOR DE

DIPLOMA DE

CURSO SUPERIOR

DEFERIDA

LICENCIATURA

EM QUÍMICA

ELIZETE DOS

SANTOS

CARVALHO

***.***.363-97

PORTADOR DE

DIPLOMA DE

CURSO SUPERIOR

DEFERIDA

WAGNIS DA

SILVA

CARVALHO

***.***.013-23

PORTADOR DE

DIPLOMA DE

CURSO SUPERIOR

INDEFERIDA

DEVIDO AO

ITEM 1 DO

EDITAL*

LICENCIATURA EM

MATEMÁTICA

CARLOS

ANTONIO

ALVES DOS

SANTOS

***.***.403-10

PORTADOR DE

DIPLOMA DE

CURSO SUPERIOR

DEFERIDA

CÉLIO

GARDEON DE

ARAÚJO BRITO

***.***.243-76

PORTADOR DE

DIPLOMA DE

CURSO SUPERIOR

DEFERIDA

FRANCISCO

DAS CHAGAS

ARAUJO BRITO

***.***.353-49

PORTADOR DE

DIPLOMA DE

CURSO SUPERIOR

DEFERIDA

FRANCISCO

JARDEL LIMA

PEREIRA

***.***.573-42

PORTADOR DE

DIPLOMA DE

CURSO SUPERIOR

DEFERIDA

ÍCARO CAIO DE

SOUSA

MACHADO

***.***.043-39

PORTADOR DE

DIPLOMA DE

CURSO SUPERIOR

DEFERIDA

FÁBIO VIEIRA

DE ARAÚJO
***.***.723-63

PORTADOR DE

DIPLOMA DE

CURSO SUPERIOR

INDEFERIDA

ITEM 1 DO

EDITAL

KENNEDY

HOLANDA

GOMES DE

SOUSA PAIVA

***.***.273-96

TRANSFERÊNCIA

EXTERNA

INDEFERIDA

ITEM 1.1 DO

EDITAL.

LUANA MATOS

DA ROCHA
***.***.683-85

PORTADOR DE

DIPLOMA DE

CURSO SUPERIOR

INDEFERIDA

ITEM 1 DO

EDITAL

MARIA JOSÉ

GOMES VIANA
***.***.553-15

PORTADOR DE

DIPLOMA DE

CURSO SUPERIOR

INDEFERIDA

ITEM 1 DO

EDITAL

BACHARELADO EM

ENGENHARIA

MECÂNICA

MARCUS

FELIPE PESSOA

DO MONTE

***.***. 433-94

TRANSFERÊNCIA

EXTERNA

DEFERIDA

FRANCISCO

ERBIO DIAS
***.***.603-49

PORTADOR DE

CURSO SUPERIOR

DEFERIDA

KELSON DOS

SANTOS

OLIVEIRA

***.***.673-00
PORTADOR DE

CURSO SUPERIOR

DEFERIDA

DAVID ALVES

DA COSTA
***.***. 633-02

PORTADOR DE

CURSO SUPERIOR

DEFERIDA

NAIRON DE

VASCONCELOS

SOUSA

***.***. 673-77

PORTADOR DE

CURSO SUPERIOR

DEFERIDA

LEONARDO

BEZERRA LIMA
***.***. 283-92

PORTADOR DE

CURSO SUPERIOR

DEFERIDA

JAILSON

GUILHERME

PINTO

***.***. 163-12
TRANSFERÊNCIA

EXTERNA
INDEFERIDA

JOSÉ LIMA DE

MACEDO NETO
***.***. 123-03

TRANSFERÊNCIA

EXTERNA
INDEFERIDA

TECNOLOGIA EM

ANÁLISE E

DESENVOLVIMENTO

DE SISTEMAS

SILVA MARIA

DE REZENDE
***.***.203-06

TRANSFERÊNCIA

EXTERNA
DEFERIDA

ROBERTO

CÉSAR

TEIXEIRA

DANTAS

***.***.293-04

PORTADOR DE

DIPLOMA DE

CURSO SUPERIOR

DEFERIDA

MARCOS

ARAÚJO SILVA
***.***.873-26

PORTADOR DE

DIPLOMA DE

CURSO SUPERIOR

DEFERIDA

BRENO

AVELAR

RODRIGUES DE

ANDRADE

***.***.343-67

PORTADOR DE

DIPLOMA DE

CURSO SUPERIOR

DEFERIDA

TECNOLOGIA EM

ALIMENTOS

CARLA MARIA

FERNANDES

DA

SILVA LIMA

***.***.453-36

PORTADOR DE

DIPLOMA DE

CURSO SUPERIOR

DEFERIDA

TECNOLOGIA EM

GEOPROCESSAMENTO

TÁCITO FELIPE

MENESES

BRAGA

***.***.133-12

PORTADOR DE

DIPLOMA DE

CURSO SUPERIOR

DEFERIDA

TECNOLOGIA EM

GESTÃO DE

RECURSOS HUMANOS

LUANA

FERREIRA

CAMINHA

***.***.753-70

TRANSFERÊNCIA

EXTERNA

DEFERIDA

LUCAS

MARQUES

BACELAR

***.***.373-89
TRANSFERÊNCIA

EXTERNA
DEFERIDA

MARIA LUIZA

DA SILVA
***.***.723-10

TRANSFERÊNCIA

EXTERNA
DEFERIDA

FRANCISCO

LIMA SOARES
***.***.973-00

PORTADOR DE

DIPLOMA DE

CURSO SUPERIOR

DEFERIDA

CLEBER

SANTOS
***.***.753-72

PORTADOR DE

DIPLOMA DE

CURSO SUPERIOR

DEFERIDA

ANTONIA

LOPES DOS

SANTOS FILHA

***.***.603-00

PORTADOR DE

DIPLOMA DE

CURSO SUPERIOR

DEFERIDA

SHIRLYANE

MACHADO

VIEIRA

ARAUJO

***.***.663-15

PORTADOR DE

DIPLOMA DE

CURSO SUPERIOR

DEFERIDA

ALINE GOMES

MORAIS
***.***.383-40

PORTADOR DE

DIPLOMA DE

CURSO SUPERIOR

CLASSIFICADO

MAYRA

KALLYNNE DE

ARAÚJO

SOUSA

***.***.423-57

PORTADOR DE

DIPLOMA DE

CURSO SUPERIOR

CLASSIFICADO

ANA CRISTINA

OLIVEIRA

BARROS

***.***.263-53

PORTADOR DE

DIPLOMA DE

CURSO SUPERIOR

CLASSIFICADO

YARA JESSICA

ARAUJO PINHO
***.***.753-53

PORTADOR DE

DIPLOMA DE
CLASSIFICADO

CURSO SUPERIOR

RÔMULO LIMA

PIAUILINO

RAMOS

***.***.573-60

PORTADOR DE

DIPLOMA DE

CURSO SUPERIOR

CLASSIFICADO

BARBARA

RAYANE DA

SILVA

***.***.803-30

PORTADOR DE

DIPLOMA DE

CURSO SUPERIOR

INDEFERIDA

ITENS 1 E 3.2,

ALÍNEA “E” DO

EDITAL.

FRANCISCO

ELITARCIO

DIAS

***.***.633-72

PORTADOR DE

DIPLOMA DE

CURSO SUPERIOR

INDEFERIDA

ITENS 1 E 3.2,

ALÍNEA “E” DO

EDITAL.

DANIEL

FRANCISCO DE

OLIVEIRA

***.***.443-72

PORTADOR DE

DIPLOMA DE

CURSO SUPERIOR

INDEFERIDA

ITENS 1 E 3.2,

ALÍNEA “E” DO

EDITAL.

FRANCISCO

LEONEL DE

SOUSA SILVA

***.***.403-91

PORTADOR DE

DIPLOMA DE

CURSO SUPERIOR

INDEFERIDA

ITENS 1 E 3.2,

ALÍNEA “E” DO

EDITAL.

TECNOLOGIA EM

GESTÃO AMBIENTAL

ANTONIA

MARIA LIMA

MONTEIRO

***.***.393-67

PORTADOR DE

DIPLOMA DE

CURSO SUPERIOR

DEFERIDA

JULIANO

PACHECO

SOUSA

***.***.663-90

PORTADOR DE

DIPLOMA DE

CURSO SUPERIOR

DEFERIDA

TECNOLOGIA EM

SECRETARIADO

ANA

KAROLINA DA

SILVA LUCAS

PEREIRA

***.***.813-98

PORTADOR DE

DIPLOMA DE

CURSO SUPERIOR

DEFERIDA

ARTHUR

NEIMEK

CASTRO

FREIRE

***.***.583-11

PORTADOR DE

DIPLOMA DE

CURSO SUPERIOR

INDEFERIDA

ITENS 1 E 3.2,

ALÍNEA “E” DO

EDITAL.

DACIANE

ALVES

CARDOSO

***.***.843-84

PORTADOR DE

DIPLOMA DE

CURSO SUPERIOR

INDEFERIDA

ITENS 1 E 3.2,

ALÍNEA “E” DO

EDITAL.

MARIA

APARECIDA

CASTRO DA

SILVA

***.***.983-15

PORTADOR DE

DIPLOMA DE

CURSO SUPERIOR

INDEFERIDA

ITENS 1 E 3.2,

ALÍNEA “E” DO

EDITAL.

RENATA

GOMES DE

OLIVEIRA

VALE

***.***.583-11

PORTADOR DE

DIPLOMA DE

CURSO SUPERIOR

INDEFERIDA

ITEM 1 DO

EDITAL.

CAMPUS URUÇUÍ

CURSO CANDIDATO (A) CPF MODALIDADE SITUAÇÃO

LICENCIATURA

EM CIÊNCIAS

BIOLÓGICAS

NÃO HOUVE CANDIDATOS

LICENCIATURA

EM

MATEMÁTICA

NÃO HOUVE CANDIDATOS

BACHARELADO

EM ENGENHARIA

AGRONÔMICA

NÃO HOUVE CANDIDATOS

2 DAS MATRÍCULAS

           As matrículas dos candidatos com situação DEFERIDA ocorrerão no Setor de Controle

Acadêmico do campus para o qual o candidato concorreu à vaga, conforme quadro a seguir:

Campus

Data da matrícula/Local/Horário

CAMPO MAIOR 08 a 12 de Julho/2019

Local: Coordenação de Controle Acadêmico

Horário das 08:30 às 11h e das 13:30h às 17h.

FLORIANO 29 de julho a 02 de agosto/2019

Local: Coordenação de Controle Acadêmico

Horário: 8h às 12 e de 14h às 17h30

OEIRAS 06 de Agosto/2019

Local: Coordenação de Controle Acadêmico

Horário: Horário: 8h às 12 e de 14h às 17h30

PARNAÍBA 22 a 24 de julho/2019

Local: Coordenação de Controle Acadêmico

Horário das 08h às 11h e das 14h às 17h.

PIRIPIRI 08 a 12 de Julho/2019

Local: Coordenação de Controle Acadêmico

Horário: 8h às 12 e de 14h às 17h30

TERESINA CENTRAL 18 e 19 de Julho/2019

Local: Departamento de Controle Acadêmico

Horário: 8h às 12 e de 14h às 17h30

Teresina (PI), 28 de julho de 2019.

Assinado no original

Laura Maria Andrade de Sousa